АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.05.2015

	№
	457

Об утверждении состава городского Координационного совета по делам инвалидов и о признании утратившим силу распоряжения Администрации города Ростова-на-Дону от 01.07.2014
№ 290 «Об утверждении состава городского Координационного совета
по делам инвалидов»

В соответствии с постановлением Мэра города Ростова-на-Дону
от 22.03.2001 № 725 «О создании городского Координационного совета
по делам инвалидов» (ред. от 19.12.2013)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить состав городского Координационного совета по делам инвалидов согласно приложению.
2.  Распоряжение Администрации города Ростова-на-Дону от 01.07.2014 № 290 «Об утверждении состава городского Координационного совета
по делам инвалидов» признать утратившим силу.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону (по социальным вопросам) Сухариева С.К.

	Глава Администрации
города Ростова-на-Дону

С.И. Горбань

Постановление вносит
Департамент социальной защиты населения
города Ростова-на-Дону

Приложение
        к постановлению Администрации
       города Ростова-на-Дону
 от 29.05.2015 № 457

СОСТАВ
городского Координационного совета по делам инвалидов

	Сухариев
Сергей Карпович
	–
	заместитель главы Администрации города Ростова-на-Дону (по социальным вопросам), председатель Координационного совета

	Сафонова
Елена Альбертовна

	–
	начальник отдела развития социальной сферы Администрации города Ростова-на-Дону, заместитель председателя Координационного совета

	Великанова
Валентина Сергеевна
	–
	ведущий специалист отдела по проблемам семьи, нестационарных форм обслуживания населения и работе с общественными организациями Департамента социальной защиты населения города Ростова-на-Дону, секретарь Координационного совета

	Члены Координационного совета:

	Баскакова
Ирина Леонидовна
	–
	председатель Ростовского регионального отделения общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» (по согласованию)

	Блинов
Александр Анатольевич
	–
	начальник отдела общественного пассажирского транспорта Департамента транспорта города Ростова-на-Дону

	Васильев
Дмитрий Сергеевич
	–
	начальник отдела технического надзора Департамента автомобильных дорог
и организации дорожного движения города Ростова-на-Дону

	Галичаев
Михаил Павлович
	–
	председатель Ростовской региональной общественной организации инвалидов «Ростовское областное диабетическое общество» (по согласованию)

	Гордеева
Светлана Леонидовна
	–
	председатель Городского общественного совета семей, воспитывающих детей-инвалидов города Ростова-на-Дону «Огонек надежды»
(по согласованию)

	Заика
Ольга Петровна
	–
	заместитель директора Государственного учреждения «Центр занятости населения города Ростова-на-Дону» (по согласованию)

	Затонский
Станислав Александрович
	–
	депутат Ростовской-на-Дону городской Думы, председатель комиссии по здравоохранению
и вопросам социальной защиты населения
(по согласованию)

	Камбулова
Светлана Анатольевна
	–
	директор Департамента экономики города Ростова-на-Дону

	Кожухова
Елена Николаевна
	–
	директор Департамента социальной защиты населения города Ростова-на-Дону

	Кузько
Владимир Панасович
	–
	исполняющий обязанности председателя Ростовского городского отделения Ростовского регионального отделения общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» – организация инвалидов-опорников «Икар» (по согласованию)

	Медведев
Михаил Владимирович
	–
	заместитель главы администрации
(по социальным вопросам, образованию, здравоохранению, культуре и спорту) Первомайского района города
Ростова-на-Дону

	Мещеряков
Юрий Ильич
	–
	председатель Ростовской областной организации общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество слепых»
(по согласованию)

	Нор-Аревян
Анна Степановна
	–
	директор Департамента жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики города Ростова-на-Дону

	Прокопьев
Леонид Владимирович
	–
	председатель Первомайской районной общественной организации инвалидов – Отделение Ростовской областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

	Соколюк
Галина Юрьевна
	–
	председатель Ростовской городской общественной организации инвалидов «Феникс» (по согласованию)

	Начальник общего
отдела Администрации города Ростова-на-Дону
	[bookmark: _GoBack]

М.Ю. Беляева

4